
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
05.04.2019 г.                                                                                                              № 648 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.04.2013 № 935  

«О порядке ведения реестра расходных 

обязательств Петропавловск-Камчатского 

городского округа» 

 

В целях уточнения отдельных положений Порядка ведения реестра 

расходных обязательств Петропавловск-Камчатского городского округа, 

утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 04.04.2013 № 935, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный Постановлением 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.04.2013 

№ 935, следующие изменения: 

1.1 в пункте 1 слова «Приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка представления 

реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов 

реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в 

состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу Приказа 

Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. № 103н «Об 

утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств 

муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской 

Федерации»  заменить словами «Приказом Минфина России от 10.08.2018 № 167н 

«Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств 

муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской 

Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов 

Российской Федерации от 31 мая 2017 г. № 82н»; 

1.2 пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Расходные обязательства Петропавловск-Камчатского городского округа 

подразделяются на следующие подгруппы с последующей детализацией в 

соответствии с рекомендациями по заполнению реестров расходных обязательств 

субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств 

consultantplus://offline/ref=EC5945C6B0781D76EBA86BC2EB6233D0FE014A7D9AAFB3ACF3D28F5DF62580E245B7BE072609F8DC520E7A74F1AD06431FA3D8C6E3FF55E5E95724ABW4Z5E
consultantplus://offline/ref=95C7129358B435DF8E44826C81CF9A688ECCC551F9AB1E118E3BDD612D2851E3816AC5374F4A4CF48D1E7B6E91269A1C88F02A5C69D0C1996542E0C7CEa4E
consultantplus://offline/ref=95C7129358B435DF8E44826C81CF9A688ECCC551F9AB1E118E3BDD612D2851E3816AC5374F4A4CF48D1F7E6C9E269A1C88F02A5C69D0C1996542E0C7CEa4E
consultantplus://offline/ref=95C7129358B435DF8E449C6197A3C66C8AC09C5AFBAC1540D46BDB36727857B6D32A9B6E0E065FF58F007F6898C2a4E
consultantplus://offline/ref=95C7129358B435DF8E449C6197A3C66C89CF9F5AFBAF1540D46BDB36727857B6D32A9B6E0E065FF58F007F6898C2a4E


муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации 

(далее - Рекомендации): 

6.1 расходные обязательства, возникшие в результате принятия 

нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров 

(соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения городского 

округа; 

6.2 расходные обязательства, возникшие в результате принятия 

нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров 

(соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления 

городского округа по решению вопросов местного значения городского округа; 

6.3 расходные обязательства, возникшие в результате принятия 

нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров 

(соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления 

городского округа прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного 

значения городского округа; 

6.4 расходные обязательства, возникшие в результате принятия 

нормативных правовых актов городского округа, заключения договоров 

(соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления 

городского округа отдельных государственных полномочий, переданных 

органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами 

государственной власти субъекта Российской Федерации; 

6.5 расходные обязательства по отдельным государственным полномочиям, 

не переданным, но осуществляемым органами местного самоуправления за счет 

субвенций из бюджета субъекта Российской Федерации; 

6.6 расходные обязательства городского округа, возникшие в результате 

принятия нормативных правовых актов городского округа, заключения 

соглашений, предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджета городского округа другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации.»; 

1.3 в подпункте 7.1 пункта 7 слова «методическими рекомендациями 

Управления финансов;» заменить словами «Рекомендациями;»; 

1.4 в пункте 8 слова «по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку (далее - приложение 1).» заменить словами «по формам согласно 

таблице 1 и таблице 2 приложения 1 к настоящему Порядку (далее - приложение 

1).»; 

1.5 пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Сведения, подлежащие включению в реестр расходных обязательств 

главных распорядителей средств бюджета городского округа, составляются в 

соответствии с Рекомендациями.»; 

1.6 приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.7 приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 2. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и 

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

consultantplus://offline/ref=3C124EDC46A394F3D5B869D350A4B71B25D56CB4ABFCC58E64D1236A6892946C9BCFA40CD565A3FC81086C007A1A047F93C824546666790647DA43F0vCXAF
consultantplus://offline/ref=3C124EDC46A394F3D5B869D350A4B71B25D56CB4ABFCCD8F60D4236A6892946C9BCFA40CD565A3FC81096D047D1A047F93C824546666790647DA43F0vCXAF
consultantplus://offline/ref=3C124EDC46A394F3D5B869D350A4B71B25D56CB4ABFCC58E64D1236A6892946C9BCFA40CD565A3FC81086C007A1A047F93C824546666790647DA43F0vCXAF
consultantplus://offline/ref=3C124EDC46A394F3D5B869D350A4B71B25D56CB4ABFCCD8F60D4236A6892946C9BCFA40CD565A3FC81096D047D1A047F93C824546666790647DA43F0vCXAF


Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   В.Ю. Иваненко 
 



Таблица 1  

Финансовый орган субъекта Российской Федерации

Единица измерения  тыс. руб. (с то ностью до первого десяти ного знака)

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1 15 16 17 18 19 20 21 22 23 2 25 26 27 28 29 30 31 32 33
3 =36 38 0

2

35=37 39 1

3
36 37 38 39 0 1 2 3

= 5 6 7

8
5 6 7 8

9=50 51 52 5

3
50 51 52 53

2. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения договоров (соглашений), всего

из них:

2500 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2.1. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения договоров (соглашений) в

рамках реализации вопросов местного

значения городского округа  всего

2501 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том чис е:

…

… 2503

2.2. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения договоров (соглашений) в

рамках реализации полномочий органов

местного самоуправления городского

округа по решению вопросов местного

значения городского округа  всего

2600 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том чис е:

…

… 2602

2.3. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения договоров (соглашений) в

рамках реализации органами местного

самоуправления городского округа прав на

решение вопросов, не отнесенных к

вопросам местного значения городского

округа, всего

2700 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2.3.1. по перечню, предусмотренному

Законом № 131-ФЗ  всего
2701 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том чис е:

…

… 2703

2.3.2. по участию в осуществлении

государственных полномочий (не

переданных в соответствии со статьей 19

Закона № 131-ФЗ), если это участие

предусмотрено федера ьными законами,

всего

2800 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том чис е:

…

… 2802

2.3.3. по реализации права устанавливать

за счет местного бюджета дополнительные

меры социальной поддержки и социа ьной

помощи д я отдельных категорий граждан

вне зависимости от наличия в

федера ьных законах положений,

устанавливающих указанное право, всего

2900 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том чис е:

…

… 2902

2.3.4. по реализации вопросов, не

отнесенных к компетенции органов

местного самоуправления других

муниципальных образований, органов

государственной власти и не исключенных

из их компетенции федера ьными

законами и законами субъектов

Российской Федерации  всего

3000 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том чис е:

…

… 3002

2.4. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения договоров (соглашений) в

рамках реализации органами местного

самоуправления городского округа

отдельных государственных полномочий,

переданных органами государственной

власти Российской Федерации и (или)

органами государственной власти

субъекта Российской Федерации  всего

3100 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2.4.1. за счет субвенций, предоставленных

из федерального бюджета, всего

3101 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том чис е:

…

… 3103

2.4.2. за счет субвенций, предоставленных

из бюджета субъекта Российской

Федерации  всего

3200 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том чис е:

…

… 3202

2.4.3. за счет собственных доходов и

источников финансирования дефицита

бюджета городского округа,

всего

3300 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том чис е:

…

… 3302

2.5.Расходы на осуществление отдельных

государственных по номочий, не

переданных, но осуществляемых органами

местного самоуправления за счет

субвенций из бюджета субъекта

Российской Федерации

3400 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

3201

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

3001

3102

3301

СВОД  РЕЕСТРОВ  РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ,

ВХОДЯЩИХ  В  СОСТАВ  СУБЪЕКТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ, В РАЗРЕЗЕ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

Приложение № 1 к постановлению администрации Петропавловск-

Кам атского городского округа от 0 .0 .2013 № 935

СВОД  РЕЕСТРОВ  РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ,

ВХОДЯЩИХ  В  СОСТАВ  СУБЪЕКТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

на 1 июня 20___г.

2901

Наименование полномо ия  

расходного обязательства

дата 

вступле-

ния в 

силу  

срок 

действия

код 

НПА

дата 

вступле-

ния в 

силу  

срок 

действия

наимено-

вание  

номер и 

дата

номер 

пункта  

подпун-

кта

дата 

вступле-

ния в 

силу  срок 

действия

номер 

статьи 

(подста-

тьи)  

пункта 

(подпун-

кта)

дата 

вступле-

ния в 

силу  

срок 

действия

код 

НПА

наимено-

вание  

номер и 

дата

номер 

пункта  

подпун-

кта

2801

в т. . за с ет про их 

безвозмездных 

поступлений  вклю ая 

средства фондов

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

в т. . за с ет целевых 

средств федерального 

бюджета 

Всего

Всего Всего

номер 

пункта  

подпунк

та

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

Код 

строки

Группа 

полно-

мо ий

Код 

расхода 

по БК 

наимено-

вание  

номер и 

дата

номер 

статьи 

(подста-

тьи)  

пункта 

(подпун-

кта)

наимено-

вание  

номер и 

дата

дата 

вступле-

ния в 

силу  

срок 

действия

номер 

статьи 

(подста-

тьи)  

пункта 

(подпун-

кта)

дата 

вступле-

ния в 

силу  срок 

действия

Муниципальные правовые акты 

городского округа

наимено-

вание  

номер и 

дата

наимено-

вание  

номер и 

дата

дата 

вступле-

ния в 

силу  срок 

действия

текущий

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

о ередной

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

2601

2702

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

2502

номер 

пункта  

подпун-

кта

дата 

вступле-

ния в 

силу  срок 

действия

наимено-

вание  

номер и 

дата
утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

раздел/

подраз-

дел

номер 

пункта  

подпун-

кта

наимено-

вание  

номер и 

дата

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства фондов

в т. . за с ет средств 

местных бюджетов

Приложение 1 к Порядку ведения реестра расходных обязательств 

Петропавловск-Кам атского городского округа

наимено-

вание  

номер и 

дата

номер 

пункта  

подпун-

кта

дата 

вступле-

ния в 

силу  срок 

действия

  Правовое основание финансового обеспе ения полномо ия  расходного обязательства муниципального образования

муниципального образования  

входящего в субъект 

Российской Федерации

Объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования 

от етный

20 ____г.

в т. . за с ет целевых 

средств регионального 

бюджета 

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

Российской Федерации субъекта Российской Федерации 

Федеральные законы 
Указы Президента Российской 

Федерации 

Нормативные правовые акты 

Правительства Российской 

Федерации 

в том исле государственные 

программы Российской Федерации 

Акты федеральных органов 

исполнительной власти
Договоры  соглашения

Законы субъекта Российской 

Федерации 

Нормативные правовые акты 

субъекта Российской 

Федерации 

исполнено

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено



в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

Наименование полномо ия  

расходного обязательства

дата 

вступле-

ния в 

силу  

срок 

действия

код 

НПА

дата 

вступле-

ния в 

силу  

срок 

действия

наимено-

вание  

номер и 

дата

номер 

пункта  

подпун-

кта

дата 

вступле-

ния в 

силу  срок 

действия

номер 

статьи 

(подста-

тьи)  

пункта 

(подпун-

кта)

дата 

вступле-

ния в 

силу  

срок 

действия

код 

НПА

наимено-

вание  

номер и 

дата

номер 

пункта  

подпун-

кта

в т. . за с ет про их 

безвозмездных 

поступлений  вклю ая 

средства фондов

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

в т. . за с ет целевых 

средств федерального 

бюджета 

Всего

Всего Всего

номер 

пункта  

подпунк

та

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

Код 

строки

Группа 

полно-

мо ий

Код 

расхода 

по БК 

наимено-

вание  

номер и 

дата

номер 

статьи 

(подста-

тьи)  

пункта 

(подпун-

кта)

наимено-

вание  

номер и 

дата

дата 

вступле-

ния в 

силу  

срок 

действия

номер 

статьи 

(подста-

тьи)  

пункта 

(подпун-

кта)

дата 

вступле-

ния в 

силу  срок 

действия

Муниципальные правовые акты 

городского округа

наимено-

вание  

номер и 

дата

наимено-

вание  

номер и 

дата

дата 

вступле-

ния в 

силу  срок 

действия

текущий

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

о ередной

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов
утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

номер 

пункта  

подпун-

кта

дата 

вступле-

ния в 

силу  срок 

действия

наимено-

вание  

номер и 

дата
утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

раздел/

подраз-

дел

номер 

пункта  

подпун-

кта

наимено-

вание  

номер и 

дата

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства фондов

в т. . за с ет средств 

местных бюджетов

наимено-

вание  

номер и 

дата

номер 

пункта  

подпун-

кта

дата 

вступле-

ния в 

силу  срок 

действия

  Правовое основание финансового обеспе ения полномо ия  расходного обязательства муниципального образования

муниципального образования  

входящего в субъект 

Российской Федерации

Объем средств на исполнение расходного обязательства муниципального образования 

от етный

20 ____г.

в т. . за с ет целевых 

средств регионального 

бюджета 

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

Российской Федерации субъекта Российской Федерации 

Федеральные законы 
Указы Президента Российской 

Федерации 

Нормативные правовые акты 

Правительства Российской 

Федерации 

в том исле государственные 

программы Российской Федерации 

Акты федеральных органов 

исполнительной власти
Договоры  соглашения

Законы субъекта Российской 

Федерации 

Нормативные правовые акты 

субъекта Российской 

Федерации 

исполнено

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

в том чис е:

…

… 3402

2.6. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов городского округа,

заключения соглашений,

предусматривающих предоставление

межбюджетных трансфертов из бюджета

городского округа другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации, всего

3500 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2.6.1. по предоставлению субсидий в

бюджет субъекта Российской Федерации,

всего

3501 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2.6.2. по предоставлению иных

межбюджетных трансфертов  всего
3502 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том чис е:

…

… 3504

2.7. Условно утвержденные расходы на

первый и второй годы планового периода в

соответствии с решением о местном

бюджете

3600 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Итого расходных обязательств

муниципальных образований без учета

внутренних оборотов

10600 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

Итого расходных обязательств

муниципальных образований
10700 х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

3503

3401



5 =55 56 57 5

8
55 56 57 58

59=60 61 62 6

3
60 61 62 63

6 =66 68 70 7

2

65=67 69 71 7

3
66 67 68 69 70 71 72 73

7 =75 76 77 7

8
75 76 77 78

79=80 81 82 8

3
80 81 82 83

8 =85 86 87 8

8
85 86 87 88

89=90 91 92 9

3
90 91 92 93

Всего

20 ____г.

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т.  за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства фондов

о ередной

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . объем средств на исполнение расходного обязательства без у ета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

плановый период

в т. . за с ет 

целевых средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

плановый период

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

Всего

Всего

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

от етный

20 ____г.

в т. . за с ет про их 

безвозмездных 

поступлений  вклю ая 

средства фондов

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондовисполнено

текущий

20 ____г.

20 ____г.

Всего

в т.  за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 
утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

Всего

в т. . за с ет целевых 

средств федерального 

бюджета 

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

в т. . за с ет целевых 

средств регионального 

бюджета 

в т. . за с ет средств 

местных бюджетов

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

        



Всего

20 ____г.

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т.  за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства фондов

о ередной

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . объем средств на исполнение расходного обязательства без у ета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

плановый период

в т. . за с ет 

целевых средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

плановый период

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

Всего

Всего

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

от етный

20 ____г.

в т. . за с ет про их 

безвозмездных 

поступлений  вклю ая 

средства фондов

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондовисполнено

текущий

20 ____г.

20 ____г.

Всего

в т.  за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 
утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

Всего

в т. . за с ет целевых 

средств федерального 

бюджета 

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

в т. . за с ет целевых 

средств регионального 

бюджета 

в т. . за с ет средств 

местных бюджетов

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

        



9 =95 96 97 9

8
95 96 97 98

99=100 101 102

103
100 101 102 103

10 =105 106 10

7 108
105 106 107 108

109=110 111 11

2 113
110 111 112 113

11 =115 116 11

7 118
115 116 117 118

119=119 121 12

2 123
120 121 122 123 12

текущий     20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

о ередной 20 ____г.

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства фондов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

о ередной 20 ____г. от етный   20 ____г.

Всего

Оценка стоимости полномо ий муниципальных образований 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

от етный   20 ____г. текущий     20 ____г.

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

ВсегоВсего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Методика 

рас ета 

оценки

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . оценка стоимости полномо ий муниципальных образований  без у ета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 



текущий     20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

о ередной 20 ____г.

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства фондов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

о ередной 20 ____г. от етный   20 ____г.

Всего

Оценка стоимости полномо ий муниципальных образований 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

от етный   20 ____г. текущий     20 ____г.

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

ВсегоВсего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Методика 

рас ета 

оценки

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . оценка стоимости полномо ий муниципальных образований  без у ета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Руководите ь

(должность руководителя (подпись)

финансового органа

субъекта Российской Федерации)

Исполните ь Тел.  8(___)_______________________

(должность) (подпись) E-mail.  (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

1
 Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40, ст. 3822; 2005, № 1, ст. 17, ст. 25; 2006, № 1, ст. 10; № 23, ст. 2380; № 30, ст. 3296; № 31, ст. 3452; № 43, ст. 4412; № 50, ст. 5279; 2007, № 1, ст. 21; № 21, ст. 2455; № 25, ст. 2977; № 43, ст. 5084; № 46, ст. 5553; 2008, № 48, ст. 5517; № 52, ст. 6236; 2009, № 48, ст. 5733; № 52, ст. 6441; 2010, № 15, ст. 1736; № 49, ст. 6409; 2011, № 17, ст. 2310; № 29, ст. 4283; № 30, ст. 

4572, 4590, 4591, 4594,  4595; № 48, ст. 6730; № 49, ст. 7015, 7039; 2012, № 26, ст. 3444, 3446; № 50, ст. 6967; 2013, № 14, ст. 1663; № 19, ст. 2325; № 27, ст. 3477; № 43, ст. 5454, № 48, ст. 6165; № 52, ст. 6981, 7008; 2014, № 22, ст. 2770; № 26, ст. 3371; № 30, ст. 4235; № 42, ст. 5615; № 43, ст. 5799; № 52, ст. 7558; 2015, № 1, ст. 11, ст. 52; № 27, ст. 3978, 3995; № 48, ст. 6723; 2017, № 1, ст. 6 ; № 31, ст. 4828.

2
 Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40, ст. 3822; 2005, № 1, ст. 37;  2006, № 31, ст. 3452; 2007, № 43, ст. 5084; 2009, № 48, ст. 5711; 2010, № 19, ст. 2291; № 31, ст. 4206; 4160; 2011, № 49, ст. 7039; № 50, ст. 7359; 2012, № 53, ст. 7614; 2013, № 52, ст. 6961; 2014, № 22, ст. 2770; 2015, № 1, ст. 7, 9; № 13, ст. 1807; 2017, № 1, ст. 35; № 45, ст. 6573; 2018, № 1, ст. 47; № 17, ст. 2432.

5
 Собрание законодательства Российской Федерации,  2003, № 40, ст. 3822; 2005, № 1, ст. 17, ст. 25; 2006, № 1, ст. 10, № 23, ст. 2380, № 31, ст. 3452, № 43, ст. 4412;. 2007, № 1, ст. 21, № 21, ст. 2455, № 25, ст. 2977, № 31, ст. 4017, № 43, ст. 5084, № 46, ст. 5553; 2008, № 52, ст. 6236; 2010, № 15, ст. 1736, № 49, ст. 6409; 2011, № 17, ст. 2310, № 29, ст. 4283, № 30, ст. 4572, ст. 4590, ст. 4591, ст. 4594, ст. 4595, № 48, ст. 6730, № 49, ст. 

7015, ст. 7039; 2012, № 26, ст. 3444, ст. 3446;  2013, № 14, ст. 1663, № 19, ст. 2325, № 27, ст. 3477, № 43, ст. 5454, № 48, ст. 6165, № 52, ст. 6981, ст. 7008;  2014, №14, ст. 1562, № 22, ст. 2770, № 26, ст. 3371, № 30, ст. 4235, № 42, ст. 5615; 2015, № 1, ст. 11, ст. 52, № 27, ст. 3995; 2017, № 1, ст. 6; № 31, ст. 4828; 2018, № 1, ст. 47; № 7, ст. 975.

3
 Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40, ст. 3822; 2007, № 43, ст. 5084; 2014, № 22, ст. 2770; 2015, № 27, ст. 3978.
 
Собрание законодательства Российской Федерации, 2014, № 22, ст. 2770; 2015, № 27, ст. 3995; № 48, ст. 6723; 2018, № 1, ст. 47; № 7, ст. 975.



Таблица 2

Финансовый орган субъекта Российской Федерации

Единица измерения  тыс. руб. (с то ностью до первого десяти ного знака)

1 2 3 5=7 9 11 13 6=8 10 12 1 7 8 9 10 11 12 13 1 15=16 17 18 19 16 17 18 19 20=21 22 23 2 21 22 23 2 25=26 27 28 29 26 27 28 29 30=31 32 33 3 31 32 33 3 35=37 39 1 3 36=38 0 2 37 38 39 0 1 2 3 5= 6 7 8 9 6 7 8 9 50=51 52 53 5

1. Расходные обязате ьства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов муниципа ьных

образований, заключения договоров

(сог ашений), всего

из них:

1000 х х

1.1. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов муниципа ьных

образований, заключения договоров

(сог ашений) в рамках реализации

вопросов местного значения

муниципальных

образований по перечню,

предусмотренному ст. 14, 15, 16 и 16.2

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской

Федерации" (далее - Закон №

131-ФЗ)
1

 всего

1001 х х

в том числе:

…

… 1003

1.2. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов муниципа ьных

образований, заключения договоров

(сог ашений) в рамках реализации

полномочий органов местного

самоуправления муниципа ьных

образований по решению вопросов

местного значения муниципа ьных

образований по перечню,

предусмотренному ч. 1 ст. 17 Закона № 131

ФЗ
2

 всего

1100 х х

в том числе: 1101

…

… 1102

1.3. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов муниципа ьных

образований, заключения договоров

(сог ашений) в рамках реализации

органами местного самоуправления

муниципальных образований прав на

решение вопросов, не отнесенных к

вопросам местного значения

муниципальных образований  всего

1200 х х

1.3.1. по перечню, предусмотренному

Законом № 131-ФЗ, всего

1201 х х

в том числе:

…

… 1203

1.3.2. по участию в осуществлении

государственных полномочий (не

переданных в соответствии со статьей 19

Закона № 131-ФЗ
3
), ес и это участие

предусмотрено федеральными законами,

всего

1300 х х

в том числе:

…

… 1302

1.3.3. по реализации права устанав ивать за 

счет местного бюджета дополнительные

меры социальной поддержки и социальной

помощи для отдельных категорий граждан

вне зависимости от на ичия в федера ьных

законах положений, устанав ивающих

указанное право  всего

1400 х х

в том числе:

…

… 1402

1.3.4. по реализации вопросов, не

отнесенных к компетенции органов

местного самоуправления других

муниципальных образований, органов

государственной в асти и не исключенных

из их компетенции федеральными

законами и законами субъектов

Российской Федерации  всего

1500 х х

в том числе:

…

… 1502

1.4. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов муниципа ьных

образований, заключения договоров

(сог ашений) в рамках реализации

органами местного самоуправления

муниципальных образований отде ьных

государственных по номочий, переданных

органами государственной власти

Российской Федерации и (или) органами

государственной власти субъекта

Российской Федерации  всего

1600 х х

1.4.1. за счет субвенций, предоставленных

из федерального бюджета, всего

1601 х х

в том числе:

…

… 1603

1.4.2. за счет субвенций, предоставленных

из бюджета субъекта Российской

Федерации, всего

1700

в том числе:

…

… 1702

1.4.3. за счет собственных доходов и

источников финансирования дефицита

бюджета муниципа ьного

образования  всего

1800 х х

в том числе:

…

… 1802

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

20 ____г.

Всего

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

о ередной

20 ____г.

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

исполнено

Объем средств на исполнение расходных обязательств муниципальных образований в т. . объем средств на исполнение расходных обязательств без у ета расходов на осущест       

от етный

20 ____г.

в т. . за с ет средств 

местных бюджетов

исполнено

в т. . за с ет про их 

безвозмездных 

поступлений  вклю ая 

средства фондов

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 
исполнено

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

 

текущий

20 ____г.

исполнено

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

текущий

20 ____г.

СВОД  РЕЕСТРОВ  РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБРАЗОВАНИЙ,

ВХОДЯЩИХ  В  СОСТАВ  СУБЪЕКТА  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ, В РАЗРЕЗЕ ВИДОВ ПОЛНОМОЧИЙ

исполнено

плановый период

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет про их 

безвозмездных 

поступлений  вклю ая 

средства фондов

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

Наименование полномо ий  

расходных обязательств

Код 

строки

Группа 

полно-

мо ий

Код 

расхода 

по БК 

в т. . за с ет целевых 

средств федерального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет целевых 

средств регионального 

бюджета 

от етный

20 ____г.

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

20 ____г.

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет целевых 

средств федерального 

бюджета 

в т. . за с ет целевых 

средств регионального 

бюджета 
в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

1002

1801

1701

1602

1401

1301

1202

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

1501

раздел/

подраз-

дел

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т. . за с ет средств 

местных бюджетов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов



1 2 3 5=7 9 11 13 6=8 10 12 1 7 8 9 10 11 12 13 1 15=16 17 18 19 16 17 18 19 20=21 22 23 2 21 22 23 2 25=26 27 28 29 26 27 28 29 30=31 32 33 3 31 32 33 3 35=37 39 1 3 36=38 0 2 37 38 39 0 1 2 3 5= 6 7 8 9 6 7 8 9 50=51 52 53 5

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

20 ____г.

Всего

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

о ередной

20 ____г.

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

исполнено

Объем средств на исполнение расходных обязательств муниципальных образований в т. . объем средств на исполнение расходных обязательств без у ета расходов на осущест       

от етный

20 ____г.

в т. . за с ет средств 

местных бюджетов

исполнено

в т. . за с ет про их 

безвозмездных 

поступлений  вклю ая 

средства фондов

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 
исполнено

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

 

текущий

20 ____г.

исполнено

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

текущий

20 ____г.

исполнено

плановый период

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет про их 

безвозмездных 

поступлений  вклю ая 

средства фондов

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

Наименование полномо ий  

расходных обязательств

Код 

строки

Группа 

полно-

мо ий

Код 

расхода 

по БК 

в т. . за с ет целевых 

средств федерального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет целевых 

средств регионального 

бюджета 

от етный

20 ____г.

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

20 ____г.

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет целевых 

средств федерального 

бюджета 

в т. . за с ет целевых 

средств регионального 

бюджета 
в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

утверж-

денные 

бюджетные 

назна ения

исполнено

раздел/

подраз-

дел

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т. . за с ет средств 

местных бюджетов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

1.5. Расходы на осуществление отде ьных

государственных полномочий, не

переданных, но осуществляемых органами

местного самоуправления за счет

субвенций из бюджета субъекта

Российской Федерации

1900 х х

в том числе:

…

… 1902

1.6. Расходные обязательства, возникшие в

результате принятия нормативных

правовых актов муниципа ьных

образований, заключения соглашений,

предусматривающих предоставление

межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципальных образований другим

бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации, всего

2000 х х

1.6.1. по предоставлению

дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности городских, се ьских

поселений, внутригородских районов,

всего

2001

1.6.2. по предоставлению субсидий

бюджету субъекта Российской Федерации,

всего

2002

1.6.3. по предоставлению субвенций

бюджетам городских, сельских поселений,

внутригородских районов,

предоставленных из федера ьного

бюджета и (или) бюджета субъекта

Российской Федерации, в случае наделения

федеральным законом и (или) законом

субъекта Российской Федерации органов

местного самоуправления муниципа ьного

района (городского округа с

внутригородским делением) полномочиями

органов государственной власти по расчету

и предоставлению субвенций бюджетам

городских, сельских поселений,

внутригородских районов, всего

2003

в том числе:

…

… 2005

1.6.4. по предоставлению иных

межбюджетных трансфертов  всего
2100 х х

1.6.4.1. бюджетам городского, сельского

поселения в случае заключения

соглашения с органами местного

самоуправления отдельных поселений,

входящих в состав муниципального района, 

о передаче им осуществления части своих

полномочий по решению вопросов

местного значения, всего

2101 х х

в том числе:

…

… 2103

1.6.4.2. бюджету внутригородского района

в случае заключения соглашения с

органами местного самоуправления

отдельных внутригородских районов,

входящих в состав городского района, о

передаче им осуществления части своих

полномочий по решению вопросов

местного значения, всего

2200 х х

в том числе:

…

… 2202

1.6.4.3. в иных случаях, не связанных с

заключением соглашений,

предусмотренных в подпунктах 1.6.4.1,

1.6.4.2  всего

2300 х х

в том числе:

…

… 2302

1.7. Условно утвержденные расходы на

первый и второй годы планового периода в

соответствии с решением о местном

бюджете

2400

Итого расходных обязательств

муниципальных образований без учета

внутренних оборотов

2500 х х

Руководитель

(должность руководителя (подпись)

финансового органа

муниципального образования Российской Федерации)

Исполнитель Тел.  8(___)_______________________

(должность) (подпись) E-mail.  

3
 Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40, ст. 3822; 2007, № 43, ст. 5084; 2014, № 22, ст. 2770; 2015, № 27, ст. 3978.

2
 Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40, ст. 3822; 2005, № 1, ст. 37;  2006, № 31, ст. 3452; 2007, № 43, ст. 5084; 2009, № 48, ст. 5711; 2010, № 19, ст. 2291; № 31, ст. 4160, 4206;  2011, № 49, ст. 7039; № 50, ст. 7359; 2012, № 53, ст. 7614; 2013, № 27, ст. 3477; № 52, ст. 6961; 2014, № 22, ст. 2770; 2015, № 1, ст. 7, 9, 11; № 13, ст. 1807; 2017, № 1, ст. 35; № 45, ст. 6573; 2018, № 1, ст. 47; № 17, ст. 2432.

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

1
 Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 40, ст. 3822; 2005, № 1, ст. 17, ст. 25; 2006, № 1, ст. 10; № 23, ст. 2380; № 30, ст. 3296; № 31, ст. 3452; № 43, ст. 4412; № 50, ст. 5279; 2007, № 1, ст. 21; № 21, ст. 2455; № 25, ст. 2977; № 43, ст. 5084; № 46, ст. 5553; 2008, № 48, ст. 5517; № 52, ст. 6236; 2009, № 48, ст. 5733; № 52, ст. 6441; 2010, № 15, ст. 1736; № 49, ст. 6409; 2011, № 17, ст. 2310; № 29, ст. 4283; № 30, ст. 4572, 4590, 4591, 4 94,  4595; № 48, ст. 6730; № 49, ст. 7015, 7039; 2012, № 26, ст. 3444, 3446; № 

50, ст. 6967; 2013, № 14, ст. 1663; № 19, ст. 2325; № 27, ст. 3477; № 43, ст. 5454, № 48, ст. 6165; № 52, ст. 6981, 7008; 2014, № 14, ст. 1562; № 22, ст. 2770; № 26, ст. 3371; № 30, ст. 4235; № 42, ст. 615; № 43, ст. 5799; № 52, ст. 7558; 2015, № 1, ст. 11, ст. 52; № 27, ст. 3978, 3995; № 48, ст. 6723; 2017, № 1, ст. 6,  № 31, ст. 4828; 2018, № 1, ст. 47; № 7, ст. 975.

1901

2301

2201

2102

2004



51 52 53 5 55=56 57 58 59 56 57 58 59 60=61 62 63 6 61 62 63 6 65=66 67 68 69 66 67 68 69 70=71 72 73 7 71 72 73 7 75=76 77 78 79 76 77 78 79 80=81 82 83 8 81 82 83 8 85=86 87 88 89 86 87 88 89 90=91 92 93 9 91 92 93 9 95

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

Методика 

рас ета 

оценки

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

о ередной 20 ____г.текущий     20 ____г.

плановый период

20 ____г.

Оценка стоимости полномо ий муниципальных образований 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

от етный   20 ____г.от етный   20 ____г.

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

            твление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . оценка стоимости полномо ий муниципальных образований  без у ета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 
в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

Всего

о ередной

20 ____г.

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

текущий     20 ____г.

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

о ередной 20 ____г.

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов



51 52 53 5 55=56 57 58 59 56 57 58 59 60=61 62 63 6 61 62 63 6 65=66 67 68 69 66 67 68 69 70=71 72 73 7 71 72 73 7 75=76 77 78 79 76 77 78 79 80=81 82 83 8 81 82 83 8 85=86 87 88 89 86 87 88 89 90=91 92 93 9 91 92 93 9 95

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

Методика 

рас ета 

оценки

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

о ередной 20 ____г.текущий     20 ____г.

плановый период

20 ____г.

Оценка стоимости полномо ий муниципальных образований 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

от етный   20 ____г.от етный   20 ____г.

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

            твление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

20 ____г.

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . оценка стоимости полномо ий муниципальных образований  без у ета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета 
в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

регионального 

бюджета 

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

Всего

о ередной

20 ____г.

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

Всего

в т. . за с ет 

целевых 

средств 

федерального 

бюджета

текущий     20 ____г.

в т. . за с ет 

средств 

местных 

бюджетов

о ередной 20 ____г.

в т. . за с ет 

про их 

безвозмездных 

поступлений  

вклю ая 

средства 

фондов

                                                                                                  



Финансовый орган субъекта Российской Федерации    _______________________________________________________________________________________________

Наименование бюджета _______________________________________________________________________________________________________________________

Единица измерения: тыс руб (с точностью до первого десятичного знака)

Наименование показателя

Фактические 

расходы 

консолидированн

ого бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации  

Фактические расходы 

консолидированного 

бюджета по реестру 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации и таблице 2

Итого расходные 

обязательства субъекта 

Российской Федерации 

(в т.ч. делегированные) 

и муниципальных 

образований

 Расходные 

обязательства в 

результате 

принятия 

нормативных 

правовых актов 

субъекта 

Российской 

Федерации 

в том числе по пункту 3 

статьи 79 Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ "Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления в 

Российской Федерации" 

(далее - Закон                           

№ 131-ФЗ)
1 2

Расходные 

обязательства по 

реализации 

переданных 

федеральных 

полномочий

Расходные обязательства по 

полномочиям Российской 

Федерации и полномочиям по 

предметам совместного 

ведения Российской Федерации 

и субъектов Российской 

Федерации, если возможность 

финансирования этих 

полномочий предусмотрена 

федеральными законами

Расходные обязательства по 

полномочиям Российской 

Федерации и полномочиям по 

предметам совместного 

ведения Российской Федерации 

и субъектов Российской 

Федерации, осуществляемые 

органами местного 

самоуправления, если 

возможность финансирования 

этих полномочий 

предусмотрена федеральными 

законами

Расходные 

обязательства по 

дополнительным 

мерам социальной 

поддержки

Расходные 

обязательства по 

дополнительным 

мерам социальной 

поддержки, 

осуществляемые 

органами местного 

самоуправления за 

счет субвенций из 

бюджета субъекта 

Российской Федерации 

Расходные обязательства в 

результате принятия законов 

субъекта Российской 

Федерации  по 

перераспределенным 

полномочиям между органами 

местного самоуправления и 

органами государственной 

власти субъекта Российской 

Федерации 

Расходные 

обязательства  по 

отдельным вопросам 

и правам местного 

значения

1. Расходные обязательства 

по полномочиям в сфере 

содержания органов 

государственной власти 

субъекта Российской 

Федерации 

(государственных органов 

субъекта Российской 

Федерации) и органов 

местного самоуправления, 

отдельных 

государственных 

учреждений субъекта 

Российской Федерации и 

муниципальных 

учреждений

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в сфере 

содержания органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации

из них фонд оплаты труда 

работников органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации

Расходные обязательства по 

полномочиям в сфере 

содержания государственных 

органов субъектов 

Российской Федерации, не 

являющихся органами 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации

Реестр расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации

из них фонд оплаты труда 

работников государственных 

органов субъектов 

Российской Федерации, не 

являющихся органами 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации

Расходные обязательства по 

полномочиям в сфере 

обеспечения деятельности 

государственных 

учреждений субъекта 

Российской Федерации 

(муниципальных 

учреждений)

Реестр расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации

Расходные обязательства по 

решению вопросов местного 

значения и осуществлению  

полномочий в сфере 

содержания органов  местного 

самоуправления, по 

делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям в сфере 

содержания органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

Таблица 2 

1 2
3 2 4 5 6 7 7.1 8 8.1  

10

4 11 17 28 31 44 47 5

2 56 63 64 76 79 82 8

5 88 91 94

5 5.1 6 7 7.1 8 8.1 9
10 97 100 103  

106 109 110 113
11 12 13 14 15 16 12 12.1 13 13.1 14 15

Объем расходных обязательств, всего

Объем расходных обязательства без учета расходов на 

осуществление капитальных вложений в объекты 

государственной (муниципальной) собственности, всего

Коды расходных обязательств из реестров расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации и 

таблицы 2 свода реестров расходных обязательств 

муниципальных образований  входящих в состав субъекта 

Российской Федерации (далее - таблица 2)

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации: 2, 

за исключением 

пунктов 2.902, 2.903

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 2.8

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации: 4. 

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.4.1.1-

1.4.1.98

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств субъекта 

Российской Федерации: 5.1.2, 5.2  

Номера пунктов таблицы 2: 

1.4.2.97

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств субъекта 

Российской 

Федерации: 6.2  

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.4.2.96

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств субъекта 

Российской Федерации: 7

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.1, 1.2, 1.80, 

1.110, 1.111, 1.164, 7.56, 

7.64

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации:  2.902

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.3, 1.5, 1.78, 

1.124, 1.194, 7.31

Номера пунктов таблицы 2: 

1.1.1, 1.1.2, 1.1.3,  1.2.1, 1.2.2, 

1.2.6, 1.2.7, 1.2.13, 1.2.15, 1.2.18, 

1.2.19, 1.4.2.1, 1.4.2.2, 1.4.2.66, 

1.4.2.67, 1.4.2.92

Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации                          

 (должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации                (электронная подпись)

 

Исполнитель      ____________________     Тел.  8(___)_________

                                    (должность)  (подпись)                         (расшифровка подписи) E-mail.  E-mail.  

" ___ " ____________  20 ___ г.

1
 Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 1, ст  10; 2012, № 27, ст  3587; 2014, № 22, ст  2770, № 26, ст  3371; 2015, № 13, ст  1807, № 27, ст  3978

2
 Для городов федерального значения

3 
Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 26, ст  2729; 2018, № 11, ст  1576

Приложение 2 к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 

04 04 2013 № 935

4
 Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 42, ст  5005; 2003, № 27, ст  2709; 2005, № 1, ст  17, 25; 2006, № 1, ст  10; № 23, ст  2380; № 30, ст  3287; № 31, ст  3452; № 44, ст  4537; № 50, ст  5279; 2007, № 1, ст  21; № 13, ст  1464; № 21, ст  2455; № 30, ст  3747, 3805, 3808; № 

43, ст  5084; № 46, ст  5553; 2008, № 29, ст  3418; № 30, ст  3613, 3616; № 48, ст  5516; № 52, ст  6236; 2009, № 48, ст  5711; № 51, ст  6163; 2010, № 15, ст  1736; № 31, ст  4160; № 41, ст  5190; № 46, ст  5918; № 47, ст  6030, 6031; № 49, ст  6409; № 52, ст  6984; 2011, № 17, ст  2310; № 27, ст  

3881; № 29, ст  4283; № 30, ст  4572, 4590, 4594; № 48, ст  6727, 6732; № 49, ст  7039, 7042; № 50, ст  7359; 2012, № 10, ст  1158, 1163; № 18, ст  2126; № 31, ст  4326; № 50, ст  6957, 6967; № 53, ст  7596; 2013, № 14, ст  1663; № 19, ст  2331; № 23, ст  2875, 2876, 2878; № 27, ст  3470, 3477; № 

40, ст  5034; № 43, ст  5454; № 48, ст  6165; № 51, ст  6679, 6691; № 52, ст  6981, 7010; 2014, № 11, ст  1093; № 14, ст  1562; № 22, ст  2770; № 26, ст  3371; № 30, ст  4256, 4257; № 42, ст  5615; № 43, ст  5799; № 45, ст  6138; 2015, № 1, ст  11; № 13, ст  1807, 1808; № 27, ст  3947; № 29, ст  

4359; № 41, ст  5628; 2016, № 23, ст  3283; № 26, ст  3866; № 27, ст  4222; 2017, № 1, ст  6; № 31, ст  4828

Справочная таблица по финансированию полномочий субъектов Российской Федерации и муниципальных образований по данным консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации 

на 1 июня 201_ года

(расшифровка подписи)

                   



из них фонд оплаты труда 

работников органов 

местного самоуправления и 

органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации

Расходные обязательства по 

решению вопросов местного 

значения и осуществлению 

полномочий  в сфере 

обеспечения деятельности 

муниципальных учреждений 

по делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям в сфере 

обеспечения деятельности 

государственных учреждений 

субъекта Российской 

Федерации

Таблица 2

2. Расходные 

обязательства по 

полномочиям в сфере 

поддержки экономики и 

малого и среднего 

предпринимательства

Расходные обязательства 

по полномочиям в сфере 

поддержки сельского 

хозяйства в части 

животноводства, 

рыбоводства и 

рыболовства

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в сфере 

поддержки сельского 

хозяйства в части 

растениеводства

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в сфере 

поддержки малого и 

средненего 

предпринимательства

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в сфере 

поддержки 

промышленности

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные обязательства 

по полномочиям в сфере 

создания и размещения 

территорий, имеющих 

особый экономический 

статус

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные обязательства 

по полномочиям, в том 

числе по делегированным 

на муниципальный уровень 

полномочиям, в сфере 

сельского хозяйства в части 

животноводства, 

рыбоводства и 

рыболовства

Таблица 2  

Расходные обязательства 

по полномочиям, в том 

числе по делегированным 

на муниципальный уровень 

полномочиям, в сфере 

поддержки сельского 

хозяйства в части 

растениеводства

Таблица 2  

Расходные обязательства 

по полномочиям, в том 

числе по делегированным 

на муниципальный уровень 

полномочиям, в сфере 

поддержки малого и 

среднего 

предпринимательства

Таблица 2  

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень полномочиям, 

в сфере поддержки 

промышленности

Таблица 2  

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям, в сфере 

создания и размещения 

территорий, имеющих 

особый экономический 

статус

Таблица 2

3. Осуществление 

дорожной 

деятельности 

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

дорожной 

деятельности 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

из них в части 

работ за счет 

средств 

дорожных фондов

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень полномочиям, 

в сфере дорожной  

деятельности

Таблица 2

из них в части 

работ за счет 

средств 

дорожных фондов

4. Организация 

транспортного 

обслуживания 

населения

Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

воздушным 

транспортом

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта Российской 

Федерации 

Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения водным 

транспортом

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта Российской 

Федерации 

Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

автомобильным 

транспортом

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта Российской 

Федерации 

Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

железнодорожным 

транспортом

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской 

Федерации 

15.1 16
17 18 19 20 21 22  

23 24 25 26 27
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 29 29.1 30 30.1

31 32 33 34 35

36 37 38 39  

40 41 42 43

32 33 34 35

Номера пунктов таблицы 2: 

1.2.2, 1.4.2.2

Номера пунктов таблицы 2: 

1.1.36, 1.1.62, 1.2.5, 1.2.8, 1.2.17, 

1.4.2.78, 1.4.2.93

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.15, 7.48

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.16, 7.47

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.17, 7.46, 

7.49

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.169

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.184, 1.185, 

1.186, 1.189, 1.190

Номера пунктов таблицы 2: 

1.1.53, 1.4.2.5

Номера пунктов таблицы 2: 

1.1.54, 1.4.2.6,

Номера пунктов таблицы 2: 

1.1.52, 1.1.55, 1.4.2.7

Номера пунктов таблицы 

2: 1.4.2.86

Номера пунктов таблицы 

2: 1.4.2.87

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации: 1.23, 

1.24, 7.2

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.1.6, 

1.4.2.12

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.25, 

1.31, 7.7

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.26, 

1.32, 7.8

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.27, 7.4

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств субъекта 

Российской 

Федерации: 1.28, 7.6



Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

городским 

электрическим 

транспортом

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта Российской 

Федерации 

Расходные 

обязательства по 

организации 

транспортного 

обслуживания 

населения 

метрополитеном

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта Российской 

Федерации 

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в сфере 

транспортной 

деятельности в части 

воздушного 

транспорта

Таблица 2

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в сфере  

транспортной 

деятельности в части 

водного транспорта

Таблица 2

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в сфере 

транспортной 

деятельности в части 

автомобильного 

транспорта

Таблица 2

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень полномочиям, 

в сфере  транспортной 

деятельности в части 

железнодорожного 

транспорта

Таблица 2

Расходные обязательства, в 

том числе по 

делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям, в сфере  

транспортной деятельности 

в части городского 

электрического транспорта

Таблица 2

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, в сфере 

транспортной 

деятельности в части 

метрополитена

Таблица 2

5. Осуществление 

полномочий по тарифному 

регулированию в сфере 

коммунального хозяйства 

Расходные обязательства 

по осуществлению 

полномочий в сфере 

тарифного регулирования 

коммунального хозяйства

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные обязательства 

по осуществлению 

полномочий, в том числе по 

делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям, в сфере 

тарифного регулирования 

коммунального хозяйства

Таблица 2

6. Осуществление 

полномочий в сфере 

образования

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий в 

сфере 

образования

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

из них

фонд оплаты 

труда, в том числе

фонд оплаты труда 

руководителей 

учреждений, 

заместителей 

руководителей, 

руководителей 

структурных 

подразделений 

(кроме 

заведующих 

учебной частью) и 

их заместителей 

фонд оплаты труда  

педагогических 

работников, 

реализующих 

программы 

дошкольного 

образования

фонд оплаты 

труда 

педагогических 

работников и 

заведующих 

учебной частью, 

реализующих 

программы 

общего 

образования  

фонд оплаты труда 

педагогических 

работников, 

реализующих 

программы 

дополнительного 

образования детей

фонд оплаты труда 

преподавателей и 

мастеров 

производственного 

обучения 

образовательных 

организаций среднего 

профессионального 

образования, 

реализующих 

программы 

подготовки 

квалифицированных 

рабочих, служащих и 

специалистов среднего 

звена

фонд оплаты труда 

прочих 

педагогических 

работников и 

работников  

профессорско-

преподавательского 

состава

фонд оплаты труда 

прочего персонала, 

в том числе

выплата установленных на 

федеральном, региональном и 

муниципальном уровнях 

районных коэффициентов к 

заработной плате прочего 

персонала и процентных 

надбавок к заработной плате 

прочего персонала за работу в 

местностях с особыми 

климатическими условиями 

сверх минимального размера 

оплаты труда, 

предусмотренного 

Федеральным законом от 

19.06.2000 № 82-ФЗ "О 

минимальном размере оплаты 

труда" (далее - Закон № 82-

ФЗ)
3
, в том числе

выплата установленных на 

федеральном уровне 

районных коэффициентов 

к заработной плате прочего 

персонала и процентных 

надбавок к заработной 

плате прочего персонала за 

работу в местностях с 

особыми климатическими 

условиями сверх 

минимального размера 

оплаты труда, 

предусмотренный Законом  

№ 82-ФЗ 

Расходные обязательства 

по органиизации отдыха 

и оздоровления детей

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 45 46 47 48 49 50 51 48 48.1 48.1.1 48.1.2 48.1.3 48.1.4 48.1.5 48.1.6 48.1.7 48.1.7.1 48.1.7.1.1. 49

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.29, 7.5

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.30, 7.9

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.1.8, 

1.4.2.13, 1.4.2.19

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.1.9, 

1.4.2.14,  1.4.2.20

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.1.10, 

1.4.2.15

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.1.11, 

1.4.2.16

Номера пунктов таблицы 2: 

1.1.12, 1.4.2.17

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.1.13, 

1.4.2.18

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.114, 1.115, 

1.132, 7.58, 7.59

Номера пунктов таблицы 2: 

1.2.9, 1.2.10, 1.4.2.11, 

1.4.2.60, 1.4.2.69, 1.4.2.70

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации: 1.33, 

1.34, 1.35, 1.36, 

1.37, 1.38, 1.39, 

1.40, 1.41, 1.42, 

1.43, 1.106, 7.16, 

7.17, 7.18, 7.19, 

7.20, 7.51 

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.64, 7.21 



Расходные обязательства 

по осуществлению 

полномочий, в том числе по 

делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям, в сфере 

образования

Таблица 2

из них

фонд оплаты 

труда, в том числе

фонд оплаты 

труда 

руководителей 

учреждений, 

заместителей 

руководителей, 

руководителей 

структурных 

подразделений 

(кроме 

заведующих 

учебной частью) и 

их заместителей 

фонд оплаты 

труда  

педагогических 

работников, 

реализующих 

программы 

дошкольного 

образования

фонд оплаты 

труда 

педагогических 

работников и 

заведующих 

учебной частью, 

реализующих 

программы 

общего 

образования  

фонд оплаты 

труда 

педагогических 

работников, 

реализующих 

программы 

дополнительного 

образования детей

фонд оплаты труда 

преподавателей и 

мастеров 

производственного 

обучения 

образовательных 

организаций среднего 

профессионального 

образования, 

реализующих 

программы подготовки 

квалифицированных 

рабочих, служащих и 

специалистов среднего 

звена

фонд оплаты 

труда прочих 

педагогических 

работников и 

работников  

профессорско-

преподавательско

го состава

фонд оплаты 

труда прочего 

персонала, в том 

числе

выплата установленных на 

федеральном, региональном 

и муниципальном уровнях 

районных коэффициентов к 

заработной плате прочего 

персонала и процентных 

надбавок к заработной плате 

прочего персонала за работу 

в местностях с особыми 

климатическими условиями 

сверх минимального 

размера оплаты труда, 

предусмотренный Законом  

№ 82-ФЗ, в том числе

выплата установленных на 

федеральном уровне 

районных коэффициентов к 

заработной плате прочего 

персонала и процентных 

надбавок к заработной плате 

прочего персонала за работу 

в местностях с особыми 

климатическими условиями 

сверх минимального 

размера оплаты труда, 

предусмотренный Законом  

№ 82-ФЗ

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень полномочиям, 

по органиизации 

отдыха и оздоровления 

детей

Таблица 2

7. Осуществление 

полномочий в сфере 

культуры

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий в сфере 

культуры

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

из них

фонд оплаты труда, 

в том числе

фонд оплаты труда 

прочего персонала, 

не являющегося 

работниками 

культуры, в том 

числе

выплата установленных на 

федеральном, 

региональном и 

муниципальном уровнях 

районных коэффициентов к 

заработной плате прочего 

персонала и процентных 

надбавок к заработной 

плате прочего персонала за 

работу в местностях с 

особыми климатическими 

условиями сверх 

минимального размера 

оплаты труда, 

предусмотренный Законом  

№ 82-ФЗ, в том числе

выплата установленных 

на федеральном уровне 

районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего персонала и 

процентных надбавок к 

заработной плате 

прочего персонала за 

работу в местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального размера 

оплаты труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-ФЗ

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий, в том числе 

по делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям, в сфере 

культуры

Таблица 2

из них

фонд оплаты 

труда, в том 

числе

фонд оплаты 

труда прочего 

персонала, не 

являющегося 

работниками 

культуры, в том 

числе

выплата установленных на 

федеральном, региональном 

и муниципальном уровнях 

районных коэффициентов к 

заработной плате прочего 

персонала и процентных 

надбавок к заработной 

плате прочего персонала за 

работу в местностях с 

особыми климатическими 

условиями сверх 

минимального размера 

оплаты труда, 

предусмотренный Законом  

№ 82-ФЗ, в том числе

выплата установленных 

на федеральном уровне 

районных 

коэффициентов к 

заработной плате 

прочего персонала и 

процентных надбавок к 

заработной плате 

прочего персонала за 

работу в местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального размера 

оплаты труда, 

предусмотренный 

Законом  № 82-ФЗ

8. Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий в сфере 

здравоохранения 

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий в сфере 

здравоохранения 

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные 

обязательства по 

организации 

оказания 

медицинской 

помощи 

отдельным 

категориям 

граждан  

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

50 50.1 50.1.1 50.1.2 50.1.3 50.1.4 50.1.5 50.1.6 50.1.7 50.1.7.1 50.1.7.1.1 51 52 53 55 53 54.1 54.1.1 54.1.1.1 54.1.1.1.1 55 55.1 55.1.1 55.1.1.1 55.1.1.1.1
56 57 58 59 60  

61 62
57 58

Номера пунктов таблицы 2: 

1.1.21, 1.1.22, 1.1.23, 1.1.24, 

1.1.26, 1.1.57, 1.4.2.21, 

1.4.2.22, 1.4.2.23, 1.4.2.24, 

1.4.2.25, 1.4.2.26, 1.4.2.27, 

1.5.1, 1.5.2, 1.5.3, 1.5.4

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.1.25, 

1.4.2.41

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.45, 1.46, 

1.47,1.48, 1.49, 1.50, 

7.24, 7.25, 7.26, 7.27 

Номера пунктов таблицы 

2:  1.1.29, 1.1.30, 1.1.31, 

1.1.32, 1.4.2.29

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств субъекта 

Российской 

Федерации: 1.52, 7.22 

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации: 1.53, 

1.196



Расходные 

обязательства по 

организации 

обеспечения 

донорской 

кровью  

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

Расходные 

обязательства по 

осуществлению 

полномочий, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень полномочиям, 

в сфере 

здравоохранения 

Таблица 2

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень полномочиям, 

по организации 

оказания медицинской 

помощи отдельным 

категориям граждан  

Таблица 2

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень полномочиям, 

по организации 

обеспечения донорской 

кровью  

Таблица 2

9. Расходные 

обязательства по 

взносам на 

обязательное 

медицинское 

страхование за 

неработающее 

население

10. Социальная 

поддержка 

населения 

Расходные 

обязательства по 

содержанию 

государственных 

учреждений 

социального 

обслуживания 

Реестр расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации 

из них

фонд оплаты 

труда, в том 

числе

фонд оплаты труда 

руководителей 

учреждений, 

заместителей  

руководителей и 

руководителей 

структурных 

подразделений 

(кроме врачей-

руководителей 

структурных 

подразделений), 

иных руководителей

фонд оплаты труда 

педагогических 

работников 

образовательных, 

медицинских 

организаций или 

организаций, 

оказывающих 

социальные услуги 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей

фонд оплаты 

труда социальных 

работников

фонд оплаты 

труда врачей, 

включая врачей-

руководителей 

структурных 

подразделений

фонд оплаты труда 

среднего 

медицинского 

(фармацевтического) 

персонала в 

учреждениях сферы 

социального 

обслуживания 

населения

фонд оплаты труда 

младшего 

медицинского 

персонала в 

учреждениях сферы 

социального 

обслуживания 

населения

фонд оплаты 

труда прочего 

персонала, в 

том числе

выплата установленных на 

федеральном, региональном 

и муниципальном уровнях 

районных коэффициентов к 

заработной плате прочего 

персонала и процентных 

надбавок к заработной плате 

прочего персонала за работу 

в местностях с особыми 

климатическими условиями 

сверх минимального размера 

оплаты труда, 

предусмотренного Законом  

№ 82-ФЗ, в том числе

выплата установленных на 

федеральном уровне 

районных коэффициентов к 

заработной плате прочего 

персонала и процентных 

надбавок к заработной плате 

прочего персонала за работу 

в местностях с особыми 

климатическими условиями 

сверх минимального размера 

оплаты труда, 

предусмотренного Законом  

№ 82-ФЗ

Расходные обязательства 

по предоставлению мер 

социальной поддержки 

льготным категориям 

граждан

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные обязательства 

по предоставлению мер 

социальной поддержки 

гражданам по 

установленным критериям 

нуждаемости

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные обязательства 

по предоставлению мер 

социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные обязательства 

по предоставлению 

региональных доплат к 

пенсии

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные обязательства 

по предоставлению доплат 

к пенсии гражданам, 

проходившим 

государственную службу 

субъекта Российской 

Федерации

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень 

полномочиям, по 

содержанию 

учреждений 

социального 

обслуживания 

Таблица 2

из них

фонд оплаты 

труда, в том 

числе

фонд оплаты труда 

руководителей 

учреждений, 

заместителей  

руководителей и 

руководителей 

структурных 

подразделений 

(кроме врачей-

руководителей 

структурных 

подразделений), 

иных руководителей

59 60 61 62 63

64 65 66 67 68  

69 70 71 72 73  

74 75

65 65.1 65.1.1 65.1.2 65.1.3 65.1.4 65.1.5 65.1.6 65.1.7 65.1.7.1 65.1.7.1.1 66 67 68 69 70 71 71.1 71.1.1

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации: 1.54

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.1.27, 

1.4.2.31

Номера пунктов таблицы 

2: 1.4.2.32, 1.4.2.95

Номера пунктов таблицы 

2: 1.4.2.33

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.56

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств 

субъекта 

Российской 

Федерации: 1.57

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.58, 1.161, 

1.187, 1.188

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.59, 1.81

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.44, 1.60, 1.63

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.61

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 2.903

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.4.2.35



фонд оплаты труда 

педагогических 

работников 

образовательных, 

медицинских 

организаций или 

организаций, 

оказывающих 

социальные услуги 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей

фонд оплаты 

труда 

социальных 

работников

фонд оплаты 

труда врачей, 

включая врачей-

руководителей 

структурных 

подразделений

фонд оплаты 

труда среднего 

медицинского 

(фармацевтическ

ого) персонала в 

учреждениях 

сферы 

социального 

обслуживания 

населения

фонд оплаты 

труда младшего 

медицинского 

персонала в 

учреждениях 

сферы 

социального 

обслуживания 

населения

фонд оплаты 

труда прочего 

персонала, в том 

числе

выплата установленных на 

федеральном, региональном и 

муниципальном уровнях 

районных коэффициентов к 

заработной плате прочего 

персонала и процентных 

надбавок к заработной плате 

прочего персонала за работу в 

местностях с особыми 

климатическими условиями 

сверх минимального размера 

оплаты труда, 

предусмотренного Законом  № 

82-ФЗ, в том числе

выплата установленных 

на федеральном уровне 

районных 

коэффициентов к 

заработной плате прочего 

персонала и процентных 

надбавок к заработной 

плате прочего персонала 

за работу в местностях с 

особыми 

климатическими 

условиями сверх 

минимального размера 

оплаты труда, 

предусмотренного 

Законом  № 82-ФЗ

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень полномочиям, 

по предоставлению мер 

социальной поддержки 

льготным категориям 

граждан

Таблица 2

Расходные обязательства, в 

том числе по 

делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям, по 

предоставлению мер 

социальной поддержки 

гражданам по 

установленным критериям 

нуждаемости

Таблица 2

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень полномочиям, 

по предоставлению мер 

социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей

Таблица 2

Расходные 

обязательства, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям, по 

предоставлению доплат 

к пенсии гражданам, 

проходившим 

муниципальную 

(государственную) 

службу

Таблица 2

11. Полномочия в 

сфере физкультуры и 

спорта

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в сфере 

физкультуры и 

спорта 

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской 

Федерации 

из них расходные 

обязательства по 

проведению 

мероприятий в сфере 

физической 

культуры и спорта

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской 

Федерации 

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, в том 

числе по 

делегированным на 

муниципальный 

уровень полномочиям, 

в сфере  физкультуры 

и спорта

Таблица 2

из них расходные 

обязательства по 

проведению 

мероприятий в сфере 

физической культуры и 

спорта

Таблица 2

12. Полномочия в сфере 

тушения пожаров (за 

исключением лесных 

пожаров), ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, 

первичных мер пожарной 

безопасности

Расходные 

обязательства по 

полномочиям в сфере 

тушения пожаров (за 

исключением лесных 

пожаров), 

ликвидации 

чрезвычайных 

ситуаций, первичных 

мер пожарной 

безопасности

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

из них содержание 

противопожарных 

(пожарно-

спасательных и 

спасательных) служб 

субъекта Российской 

Федерации 

Расходные обязательства, в 

том числе по 

делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям, в сфере 

ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, первичных мер 

пожарной безопасности

Таблица 2

из них содержание 

противопожарных 

(пожарно-спасательных 

и спасательных) служб 

13.  Расходы на 

обслуживание 

долговых 

обязательств

Расходы на 

обслуживание 

долговых 

обязательств

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

71.1.2 71.1.3 71.1.4 71.1.5 71.1.6 71.1.7 71.1.7.1 71.1.7.1.1 72 73 74 75 76 77 78 77 77.1 78 78.1 79 80 81 80 80.1 81 81.1 82 83 84 83

Номера пунктов таблицы 

2: 1.4.2.36, 1.4.2.91

Номера пунктов таблицы 2: 

1.4.2.37, 1.4.2.48

Номера пунктов таблицы 

2: 1.4.2.28, 1.4.2.38, 

1.4.2.40

Номера пунктов таблицы 

2: 1.3.3.1

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств субъекта 

Российской 

Федерации: 1.69, 

1.153, 7.28, 7.29 

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.1.33, 

1.1.34, 1.4.2.45, 1.4.2.90

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации: 

1.7 , 1.8, 1.71, 1.89, 

1.95,  1.96, 1.141, 1.195, 

7.10, 7.12, 7.14, 7.41, 

7.42, 7.45

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации: 

1.71, 1.95, 1.96, 1.195, 

7.42

Номера пунктов таблицы 2: 

1.1.14, 1.1.16, 1.1.19, 1.1.47, 

1.1.48, 1.1.51,  1.4.2.3, 

1.4.2.47, 1.4.2.52, 1.4.2.55, 

1.4.2.56, 1.4.2.88, 1.4.2.94

Номера пунктов таблицы 

2: 1.1.48, 1.4.2.55

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.74



Расходы на 

обслуживание 

муниципального 

долга

Таблица 2

14. Расходные 

обязательства по прочим 

полномочиям, 

отраженным в пункте 2 

статьи 26.3 Федерального 

закона от 06.10.1999 № 

184-ФЗ "Об общих 

принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации" (далее - 

Закон № 184-ФЗ)
4

Расходные обязательства 

по прочим полномочиям, 

отраженным в пункте 2 

статьи 26.3 Закона                             

№ 184-ФЗ

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные обязательства 

по прочим по 

делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям, отраженным 

в пункте 2 статьи 26.3 

Закона                             № 

184-ФЗ

Таблица 2

15. Расходные 

обязательства по 

полномочиям, связанным 

с предоставлением 

гарантий и компенсаций 

для лиц, работающих и 

проживающих в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностям

Расходные 

обязательства по 

полномочиям, 

связанным с 

предоставлением 

гарантий и компенсаций 

для лиц, работающих и 

проживающих в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностям

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные обязательства 

по полномочиям, в том 

числе по делегированным 

на муниципальный уровень 

полномочиям, связанным с 

предоставлением гарантий 

и компенсаций для лиц, 

работающих и 

проживающих в районах 

Крайнего Севера и 

приравненных к ним 

местностям

Таблица 2

16. Иные 

полномочия, не 

включенные в пункт 

2 статьи 26.3 Закона 

№ 184-ФЗ

Иные полномочия, не 

включенные в пункт 2 

статьи 26.3 Закона № 

184-ФЗ

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

из них полномочия 

органов 

государственной 

власти города Москвы 

в связи с 

осуществлением 

городом Москвой 

отдельных функций, 

установленных 

федеральным 

законодательством 

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Иные делегированные 

на муниципальный 

уровень полномочия, не 

включенные в пункт 2 

статьи 26.3 Закона № 

184-ФЗ 

Таблица 2

17. Расходные 

обязательства по 

полномочиям по 

пункту 5 статьи 26.3 

Закона № 184-ФЗ

Расходные 

обязательства по 

полномочиям по 

пункту 5 статьи 26.3 

Закона № 184-ФЗ

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные обязательства по 

делегированным на 

муниципальный уровень 

полномочиям по пункту 5 

статьи 26.3 Закона № 184-

ФЗ

Таблица 2

18. Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - 

обязательства в сфере 

строительства жилья 

Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - 

обязательства в сфере 

строительства жилья 

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - 

обязательства в сфере 

строительства жилья 

Таблица 2

19. Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - 

обязательства в сфере 

коммунального 

хозяйства 

Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - 

обязательства в сфере 

коммунального 

хозяйства 

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - 

обязательства в сфере 

коммунального 

хозяйства 

Таблица 2

20. Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - 

обязательства в сфере 

градостроительства и 

землепользования 

Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - 

обязательства в сфере 

градостроительства и 

землепользования 

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

84 85 86 97 86 87 88 89 90 89 90 91 92 93 92 92.1 93 94 95 96 95 96 97 98 99 98 99 100 101 102 101 102 103 104 105 104

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.2.3

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации:  1.4, 1.6, 1.9, 

1.10, 1.11, 1.12, 1.13, 1.14, 

1.18, 1.19, 1.20, 1.21, 1.22, 

1.51, 1.55, 1.62, 1.65 , 1.66, 

1.67, 1.68, 1.70, 1.72, 1.73, 

1.75, 1.76, 1.79, 1.82, 1.83, 

1.84, 1.85, 1.86, 1.87, 1.88, 

1.90, 1.91, 1.92, 1.93, 1.94, 

1.97, 1.98, 1.99, 1.100, 

1.101, 1.102, 1.103, 1.104, 

1.105, 1.107, 1.108, 1.109, 

1.112, 1.113, 1.116, 1.117, 

1.118, 1.119, 1.120, 1.121, 

1.122, 1.123, 1.125, 1.126, 

1.127, 1.128 

Номера пунктов таблицы 2: 

1.4.2.4, 1.4.2.8, 1.4.2.9, 

1.4.2.10, 1.4.2.30, 1.4.2.34, 

1.4.2.39, 1.4.2.42, 1.4.2.43, 

1.4.2.44, 1.4.2.46, 1.4.2.49, 

1.4.2.50, 1.4.2.51, 1.4.2.53, 

1.4.2.54,  1.4.2.57, 1.4.2.58, 

1.4.2.59, 1.4.2.61, 1.4.2.62, 

1.4.2.63, 1.4.2.64, 1.4.2.65, 

1.4.2.68, 1.4.2.71, 1.4.2.72, 

1.4.2.73, 1.4.2.74,  1.4.2.75, 

1.4.2.76, 1.4.2.77, 1.4.2.79, 

1.4.2.80, 1.4.2.81, 1.4.2.82, 

1.4.2.83, 1.4.2.84, 1.4.2.85

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.145

Номера пунктов таблицы 2: 

1.2.21, 1.4.2.89

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.129  - 

1.193, за исключением 

пунктов 1.132, 1.141, 

1.145, 1.153, 1.161, 

1.164, 1.169, 1.184 - 

1.190, 1.194 - 1.196

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 1.174, 1.191,

Номера пунктов таблицы 

2: 1.4.2.98

Номера пунктов 

реестра расходных 

обязательств субъекта 

Российской 

Федерации: 1.197 - …

Номера пунктов таблицы 2: 

1.4.2.99

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 7.3 

Номера пунктов таблицы 

2: 1.1.7, 1.1.18

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 7.1, 7.33, 

7.60, 7.61, 7.63, 7.65 

Номера пунктов таблицы 

2: 1.1.4, 1.1.5, 1.1.38, 

1.2.11, 1.2.12, 1.2.16, 

1.2.20

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 7.38,7.55, 

7.57



Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - 

обязательства в сфере 

градостроительства и 

землепользования 

Таблица 2

21. Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - обязательства 

в сфере благоустройства 

Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения -обязательства 

в сфере благоустройства 

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

из них благоустройство 

уличной дорожной сети, 

осуществляемое за счет 

средств, не 

формирующих 

дорожные фонды 

Расходные 

обязательства по 

вопросам местного 

значения - 

обязательства в сфере 

благоустройства 

Таблица 2

из них благоустройство 

уличной дорожной сети, 

осуществляемое за счет 

средств, не 

формирующих 

дорожные фонды 

22. Расходные 

обязательства по 

делегированным 

полномочиям за счет 

собственных доходов и 

источников 

финансирования дефицита 

местного бюджета

Таблица 2

23. Расходные 

обязательства по 

прочим вопросам 

местного значения и 

прочим полномочиям

Таблица 2

 Расходные 

обязательства по 

прочим вопросам 

местного значения и 

прочим полномочиям

Реестр расходных 

обязательств субъекта 

Российской Федерации 

Расходные 

обязательства по 

прочим вопросам 

местного значения и 

прочим полномочиям

Таблица 2

24. Расходные 

обязательства по 

правам всех видов 

муниципальных 

образований

105 106=107+108 107 107.1 108 108.1 109 110=111+112 111 112 113

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.1.43, 

1.1.44, 1.1.61, 1.1.63

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 7.30, 7.32, 

7.34, 7.35, 7.36, 7.37, 7.39, 

7.40, 7.43 

Номера пунктов таблицы 

2: 1.1.35, 1.1.37, 1.1.39, 

1.1.40, 1.1.41, 1.1.42, 

1.1.45, 1.1.46, 1.1.49.

Номера пунктов таблицы 

2: 1.1.41

Номера пунктов таблицы 2: 

1.4.3.1-1.4.3.99

Номера пунктов реестра 

расходных обязательств 

субъекта Российской 

Федерации: 7.11, 7.13, 

7.15, 7.23, 7.44, 7.50, 

7.52, 7.53, 7.54, 7.62, 

7.66….

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.1.15, 

1.1.17, 1.1.20, 1.1.28, 

1.1.50, 1.1.56, 1.1.58, 

1.1.59, 1.1.60, 1.2.14, 

1.2.22-1.2.99

Номера пунктов 

таблицы 2: 1.3.1, 1.3.2, 

1.3.3.2-1.3.3.99, 1.3.4


